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اگر هدف از مذاکرات ایران و آمریکا ابراز اطمینان از عدم دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای باشد رسیدن به توافق کاملاً در

دسترس است اما اگر هدف محروم کردن ایران از حقوق هسته‌ای خود و دیگر درخواست‌های غیرواقعی و غیرمنطقی باشد به
هیچ وجه عقب نخواهد نشست.

عباس عراقچی وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران؛ 

«سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در چهارمین دور «گفتگوهای ایرانی - عربی» با عنوان «روابط
قوی ‌منافع مشترک» در قطر گفت:

«امروز دور هم جمع شده‌ایم تا با همفکری یکدیگر مسیر تعامل و تفاهم بین کشورهایمان را با قوت بیشتر به پیش ببریم. بدون
شک روابط حسنه ایران و در طول تاریخ و در چارچوب تمدن بزرگ اسلامی دستاوردهای ارزشمندی را نصیب تمدن اسلامی و

کل جهان کرده که اکنون از جمله میراث مشترک اسلامی محسوب می‌شوند و موجب افتخار همه ماست. منطقه ما بیش از
هر زمان دیگری نیازمند تفاهم همبستگی و همکاری متقابل است».

به گزارش اسپادانا خبر، او اظهار داشت:

دولت جمهوری اسلامی ایران چه در سطح داخلی و چه در محیط منطقه‌ای و بین‌المللی به اصل گفت‌وگو اعتقاد کامل دارد و
بر مبنای سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران ما بر تحقق وفاق منطقه‌ای اصرار داریم. در یک سال گذشته ما شاهد تحولات

زیادی در منطقه غرب آسیا بوده‌ایم. این تحولات به رغم همه تلخی‌ها موجبات نزدیک‌تر شدن دیدگاه‌های کشورهای منطقه و
رسیدن به فهم مشترک در مقابله با تحولات و تحلیل‌ها را فراهم کرده است. امروز می‌توانیم بگوییم به مرحله بالاتری از
گفت‌وگوها و همکاری‌های منطقه‌ای وارد شده‌اییم. ما توانستیم در سال گذشته اولین نشست مشترک کشورهای شورای

همکاری خلیج فارس و جمهوری اسلامی ایران را اگرچه به صورت غیررسمی اما برگزار کنیم. این روند نشان دهنده حرکت به
سوی روابط قوی‌تر با در نظر گرفتن منافع مشترک همه کشورهای واقع در ۲ سوی آبراه راهبردی خلیج فارس و دریای عمان

است. ما دریافته‌ایم که مشترکات ما فراوان و بسیار بیشتر از نقاط اختلافی است؛ اختلافاتی که بخش عمده از آن‌ها ساختگی و
تحمیل شده است بیرون هستند.

وزیر خارجه ایران گفت:

«با این حال امروز نمی‌توان از تحقق اهداف جهان اسلام سخن گفت و در عین حال نسبت به ستمی که بر مردم فلسطین روا
می‌رود، چشم فرو بست. موجودیت صهیونیستی مهم‌ترین منبع تهدید صلح در منطقه است و آمریکا با حمایت از آن، خود را در

جایگاه همدست و شریک جنایات این رژیم قرار داده است. ایده ۲ دولت که با توهم ایجاد آن به مدت چند دهه احقاق حقوق
ملت فلسطین به تعویق افتاد، اکنون رسما توسط رژیم صهیونیستی منتفی اعلام شده و این رژیم به هیچ ملاحظه‌ای به دنبال
امحای استعماری ملت فلسطین از طریق هولناک‌ترین شیوه‌های نسل‌کشی و کوچ اجباری است. مسئله فلسطین امروز بیش

از هر زمانی بزرگ و مهم شده است. توقف نسل‌کشی فلسطین، جلوگیری از تحقق پروژه محو ملت فلسطین، مسئولیت
قانونی، اخلاقی، دینی و راهبردی برای همه ما باید باشد. همزمان، نمی‌توان از توسعه‌طلبی خطرناک و جنگ افروزی مستمر

رژیم صهیونیستی در منطقه پیرامونی غافل ماند. رژیم صهیونیستی به عنوان موجودیت شرور و جنایتکار در منطقه طی ۸ دهه
اخیر همواره برای منطقه پیرامونی منبع ناامنی و تهدید و جنگ بوده است این رژیم همه همسایگان فلسطین اشغالی را مورد
حمله و تجاوز قرار داده و هم‌اکنون نیز همزمان با نسل‌کشی در غزه، سوریه و لبنان را جولانگاه تجاوزات و حملات تروریستی

مستمر خود قرار داد و بارها به یمن حمله کرده است. تردیدی نیست که هدف رژیم از این تجاوزات، تخریب و تضعیف
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کشورهای اسلامی و اشغال هر چه بیشتر سرزمین کشورهای منطقه است. مقابله با این شرارت‌ها وظیفه قانونی و اخلاقی
همه دولت‌های منطقه به شمار می‌رود».

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت:

ما باور داریم به تنها از طریق تقویت یک گفتمان منطقه‌ای، گفتمانی مبتنی بر احترام، همزیستی، درک متقابل و در نظر گرفتن
منافع مشروع همه طرف‌ها می‌توان در جهت نیل به آینده امن و باثبات حرکت کرد. بدین منظور ما نیاز به تقویت اعتماد و

تفاهم داریم. تقویت اعتماد میان کشورهای منطقه باید یک روند مستمر و نهادین باشد و همه ما باید به ملزومات و مقتضیات آن
پایبند باشیم. این تحول گفتمانی باید چنان باشد که اصل مشارکت را جایگزین سیاست موازنه قدرت کند. همین‌طور تحول

گفتمانی مزبور مستلزم تعاون و همکاری در حوزه‌هایی مانند مبادلات فرهنگی، گردشگری و تجارت است. رشد و شکوفایی در
گرو توجه به رویکرد "منطقه قوی" است و نه صرفاً "کشور قوی یا کشورهای قوی. این نشست در مسیر جایگزینی تفاهم با

تقابل است و باید آن را توسعه داد. گام بعدی طراحی سازوکاری نهادین برای تداوم این گفت‌وگوها، ایجاد و تقویت مجاری
ارتباطی میان نخبگان و تعریف پروژه‌های جمعی برای چاره‌اندیشی در مورد منطقه است.

وزیر خارجه ایران در ادامه و در خصوص گفت‌وگوهای غیرمستقیم بین ایران و آمریکا گفت:

«جمهوری اسلامی ایران دستیابی و استفاده از سلاح‌های هسته‌ای را حرام دانسته و همواره یک عضو متعهد به نظام عدم
اشاعه بین‌المللی بوده است اما همزمان بر حق خود برای استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای به شمول غنی‌سازی اصرار

دارد. ما به دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم و اصولاً سلاح‌های کشتار جمعی هیچ جایگاهی در دکترین امنیتی ایران ندارند به همین
جهت ما از مبتکران ایجاد منطقه عاری از سلاح‌های هسته‌ای در غرب آسیا بوده‌ایم اما لازم است کشورهای غربی و همه آنان

که مدعی مقابله با سلاح‌های هسته‌ای هستند از استانداردهای دوگانه خودداری کنند؛ نمی‌توان از یک سو مدعی نگرانی از انرژی
صلح‌آمیز هسته‌ای ایران و دیگر کشورهای منطقه بود اما اجازه داد یک رژیم اشغالگر متجاوز و نسل‌کش دارنده زرادخانه بزرگ

تسلیحات هسته‌ای باشد».

وزیر خارجه ایران در پایان گفت:

«ما به گفت‌وگوهای خود با دولت آمریکا و البته همزمان با اروپا، روسیه و چین با حسن‌نیت ادامه می‌دهیم اگر هدف از این
مذاکرات ابراز اطمینان از عدم دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای باشد این تحصیل حاصل است و لذا رسیدن به یک توافق

کاملاً در دسترس است اما اگر هدف محروم کردن ایران از حقوق هسته‌ای خود و دیگر درخواست‌های غیرواقعی و غیرمنطقی
باشد باید به صراحت بگویم که جمهوری اسلامی ایران به هیچ وجه از هیچ یک از حقوق ملت پرافتخار ایران عقب نخواهد

نشست».

 

«سید عباس عراقچی» پیش از سفر به مسقط برای شرکت در چهارمین دور گفت‌وگوهای غیرمستقیم ایران و آمریکا با انتقاد
از صحبت‌های ضد و نقیض مقامات آمریکایی در ارتباط با این مذاکرات و خواسته‌هایشان در این فرایند اظهار کرد:

ما متاسفانه صحبت‌های ضد و نقیضی از سوی آنها  می‌شنویم و صحبت‌های طرف مقابل در داخل میز مذاکره و بیرون از
مذاکره مواضع متفاوتی است و این یکی از مشکلات ما در این مذاکرات است. برعکس طرف مقابل، جمهوری اسلامی ایران
مواضع شناخته شده‌ای دارد  که بر پایه اصولی قرار دارد. ما در یک خط کاملا مستقیم حرکت کردیم  و مواضع ما کاملا روشن
است. برنامه هسته‌ای ایران از پایه‌های حقوقی و قانونی قوی برخوردار است و همواره تحت نظارت آژانس بوده و خواهد بود

و و داشتن فناوری صلح آمیز هسته‌ای جزء حقوق مردم ایران است که قابل مذاکره و معامله نیست. غنی‌سازی یکی از
دستاوردها و افتخارات ملت ایران است. برای این غنی سازی هزینه سنگینی پرداخت شده است، خون دانشمندان هسته‌ای ما

پای این دستاورد است و  قطعاً قابل معامله نیست و این موضع روشن ما بوده و هست. همواره گفته‌ایم که  البته اگر سوالاتی،
ابهاماتی و  نگرانی‌هایی وجود داشته باشد ، آماده‌ایم که اعتمادسازی بکنیم، آماده‌ایم که اقداماتی را انجام بدیم که اعتماد

بیشتری جلب شود ، این منطق ما همیشه بوده است. در مذاکرات گذشته هم منطق  ما همین بود، الان هم بر اساس همین
منطق ما به طرف‌های مقابل خودمان طرحی که می تواند  تضمین کند که برنامه هسته‌ای ایران همواره صلح آمیز خواهد بود

را ارائه دادیم  و آنها هم طرح خودشان را دادند،  ولی هما نطور که عرض کردم ایده‌های متناقضی را ما از آنها شاهد
هستیم. من به هر حال در آستانه دور جدید مذاکرات  لازم هست تکرار کنم که حقوق مردم ایران کاملا مشخص است، اصول و

مواضع ما در برنامه هسته‌ای کاملا روشن است و اینها چیزهایی نیست که قابل مصالحه یا قابل معامله کردن باشد ولی برای
اعتمادسازی، برای شفاف سازی بیشتر از آنچه که است، ما آمادگی را داریم و امیدوار هستیم که طرف مقابل هم با یک منطق

مذاکراتی روشن بیاید.  مباحث مذاکراتی در پشت میز مذاکره باید انجام شود و طرح رسانه‌ای آنها بر خلاف منش مذاکرات
هست و جدیت و اراده طرف مقابل را زیر سوال می‌برد. ما امیدوار هستیم که در این دوره از مذاکرات بتونیم یک دور مذاکرات

کاملا سازنده و رو به جلو با حفظ مواضع اصولی جمهوری اسلامی ایران داشته باشیم.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران تصریح کرد:

من بارها گفته‌ام و تکرار می‌کنم اگر غرض این هست که اطمینان حاصل شود که جمهوری اسلامی ایران سلاح هسته‌ای نخواهد
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داشت این کاملا قابل حصول است و توافقی که این مضمون را بخواهد داشته باشد، حتما قابل دسترسی است ولی اگر طرف
مقابل تقاضاهای غیرمعقول و غیر واقعی داشته باشند، تقاضاهایی که قابل عملیاتی شدن نیست، داشته باشند، طبیعی است

که مذاکره با مشکل مواجه خواهد شد. ما در مذاکرات گذشته با یک فضای مثبت و سازنده مواجه بودیم، طرف مقابل ما
اصرار داشته است که دارای جدیت است  و علاقه‌مند به رسیدن به یک توافق است، منتها این جدیت برای خودش الزاماتی
دارد و یکی از مواضعی که آنها  در خارج از محیط مذاکره می‌گیرند مواضع رسانه‌ای متناقض است که  این روند مذاکره را

دچار ابهام می‌کند و از مسیر صحیح و سالم خودش مقداری خارج می‌کند. ما البته درک می‌کنیم که  آنها به هر حال مخاطبین
مختلفی دارند، شاید پاسخگوی خیلی جاها باید باشند ، عواملی هستند که فشار  می‌آورند،  عواملی هستند که دنبال جنگ‌افروزی

هستند، همه اینها را ما می‌فهمیم، ولی این موضوع مشکل آنهاست، نه مشکل ما و مشکل مذاکره نباید باشد. در پشت میز
مذاکره یک اصول و یک مرامی هست که باید رعایت شود و از طریق رسانه‌ها نمی‌توان مذاکره کرد در عین حال ما انتظار

مواضع ثابت و ثابت قدم از طرف مقابل داریم؛ همانطور که مواضع جمهوری اسلامی ایران کاملاً ثابت، اصولی و بنیادین است.

[1] تسلیحات هسته ایبرچسب ها: 
[2] خاور میانه

[3] وزارت امور خارجه
[4] دونالد ترامپ
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